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TRABAJO FIN DE GRADO (TFG) 

 

DOBLE GRADO EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

CONVOCATORIA DE JUNIO 

 Convocatoria oficial: junio / septiembre de 2017 

 

CURSO 2016-2017 

 

Comisiones  de Evaluación 

 

Comisión I 
Profesores de la Comisión de Evaluación                                   Correos 

Juan Ignacio Castién Maestro 

Fabio García Lupato 

Demetrio Eduardo Sánchez Iglesias 

jicastie@cps.ucm.es 

fabio.garcia@cps.ucm.es 

esancheziglesias@ucm.es 

 

Estudiantes 

Bernad Collados, Carmen 

Guerrero Jiménez, Luis Ernesto 

Pardo Rodríguez, Carlos 

Rossich Darder, Francisco de Borja 

Hora:  9h                      Aula: 204 

 
 

Comisión II 
Profesores de la Comisión de Evaluación 

Mª José Dilla Catalá 

Beatriz Quintanilla 

mjd@cps.ucm.es 

bquintan@cps.ucm.es 

Estudiantes 

Adrián Cuesta López 

Porrua Barroso, Noelia 

Hora:   12h                  Aula:  203 
 

Comisión III 
Profesores de la Comisión de Evaluación 

Paloma González Gómez del Miño 

Mercedes Guinea Llorente 

palomagm@cps.ucm.es 

mmguinea@cps.ucm.es 

Estudiantes 

Aláez Llamazares, Daniel 

Pérez Pazo, Leticia 

Hora:   10h                Aula:   208 
 

 

mailto:jicastie@cps.ucm.es
mailto:fabio.garcia@cps.ucm.es
mailto:esancheziglesias@ucm.es
mailto:mjd@cps.ucm.es
mailto:bquintan@cps.ucm.es
mailto:palomagm@cps.ucm.es
mailto:mmguinea@cps.ucm.es


 2 

 

Comisión IV 
Profesores de la Comisión de Evaluación 

Pilar Mairal Medina 

Mª Luisa Revilla Blanco 

Mª Nava San Miguel Abad 

mmairal@pdi.ucm.es 

mrevilla@cps.ucm.es 

navasanmiguel@ucm.es 

 

Estudiantes 

Acevedo Gragera, Mª Pilar 

Álvarez Moreno, Eva María 

Caracuel Mateos, Lorena 

De Noriega Quintanilla, Irene 

Serrano López, Pablo 

Villalobos Trenado, Miguel Ángel 

Hora:  9h              Aula:  154 
 

Comisión V  -  TFG codirigido 
Profesores de la Comisión de Evaluación                                    Correos 

Joaquín Abellán García 

Ángel Sánchez Navarro 

Mª Astrid Muñoz Guijosa  

 joaquin.abellan@cps.ucm.es 

angeljsn@der.ucm.es 

mastridmunozg@der.ucm.es 

 

Estudiante 

Soto García, Alejandra 

  Día 23 de junio: 10:30 horas                       Aula: Facultad de Derecho   

 

Comisión VI  -  TFG codirigido 
Profesores de la Comisión de Evaluación                                    Correos 

Concepción Anguita Olmedo 

Elena Conde Pérez 

Consuelo Laiz Castro 

canguita@ucm.es 

conde@der.ucm.es 

laiz@cps.ucm.es 

 

Estudiante 

Losada Simón-Ricart, Luis 

  Hora:  10h                      Aula:  158 

 

Comisión VII  -  TFG codirigido 
Profesores de la Comisión de Evaluación                                    Correos 

Jaime Ferri Durá 

Javier García Roca 

Mª Astrid Muñoz Guijosa 

ferri@cps.ucm.es 

groca@der.ucm.es 

mastridmunozg@der.ucm.es 

 

Estudiante 

Masa de Lucas, Olmo 

     Día 23 de junio: 11:30 horas     Aula: Instituto de Derecho Parlamentario,  Facultad de Derecho 
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Comisión VIII  -  TFG codirigido 
Profesores de la Comisión de Evaluación                                    Correos 

José ª Coello de Portugal 

Consuelo Laiz Castro 

Mª Astrid Muñoz Guijosa 

jmcoello@der.ucm.es 

Laiz@cps.ucm.es 

mastridmunozg@der.ucm.es 

Estudiante 

Fernández-Paíno Sopeña, Jaime 

Hora:   12:30h              Aula:  Facultad de Derecho 

 

 

************ 

 

 

 

 

 

mailto:jmcoello@der.ucm.es
mailto:Laiz@cps.ucm.es
mailto:mastridmunozg@der.ucm.es

